
SMLOUVA 

 

O D  P  P  U   
software – počítačový program WINKLASIK 

 

 

 

 

APLEX, spol. s r.o.,  

se sídlem:  

 
zastoupena:  M  K , jednatelem společnosti 
 
I , D : ,  
Firma zapsána v obchodním rejstříku u K  O , oddíl C, vložka 562 
Číslo účtu:  Komerční banka a.s.  
 

(dále jen poskytovatel)  

 

a 

 

 

Základní škola O  V , Šalounova 56, příspěvková organizace 

Se sídlem:  

    
zastoupena:  J  Š , , DBA, ředitelem školy 
 
I , D : , ---- 
Registrace: Krajský soud Ostrava, odd. Pr, vložka č. 502 
Zřizovatel: Statutární město O , M  obvod Ostrava – Vítkovice 
Číslo účtu:  Komerční banka a.s. 
 
(dále jen nabyvatel) 
 

 

uzavírají tuto 

SMLOUVU O D  P  P  U  

 

1) Poskytovatel je oprávněn od  poskytovat vlastní software na základě živnostenského 
listu vydaného Magistrátem města Ostravy dne  pod číslem N00300. 

 Poskytovatel postupuje touto smlouvou nabyvateli právo užívání počítačového programu 
(software) WINKLASIK - základní balík programů pro vedení účetnictví a ekonomické agendy 
na jednom počítači (uzlu) na dobu určitou od  do . 

 
  Moduly programu: O , D , P , B , Ú , S . 
 
 Cena práva užívání na uvedené období činí celkem  bez daně z přidané hodnoty. 
 Cena práva užívání na uvedené období činí celkem  včetně daně z přidané hodnoty. 
   



Nabyvatel je oprávněn užívat pronajatý software jen v rozsahu licenčních a servisních 
podmínek a za dodržení autorských práv poskytovatele. Nabyvatel není oprávněn uvedený 
předmět smlouvy dále postoupit. 
 
 

2) Poskytovatel zajistí aktualizaci, rozvoj a údržbu pronajatých programů v souladu se změnou 
obecně platných předpisů a metodik. Aktualizace bude provedena nejpozději do doby účinnosti 
změny právního předpisu. 

3) Poskytovatel dále zabezpečí následující inženýrské služby: 

 Instalace a náběh programu, trvalý dohled nad zpracováním v termínech nahlášených 7 dnů 
dopředu za úplatu  vč. DPH/hod plus cestovní náhrady. 

 Odstranění závažné poruchy systému a to neprodleně, nejpozději však do 24 hodin, za úplatu 
 vč. DPH/hod plus cestovní náhrady. To se netýká závad podle odst. 4 a 5 záručních 

a servisních podmínek. 

 Programování specifických úloh na základě objednávky nabyvatele za úplatu  vč. 
DPH/hod. 

 Za provedené služby specifikované v předcházejících odstavcích bodu 3) poskytovatel vystaví 
nabyvateli souhrnnou fakturu s uvedením jednotlivých prací a s datem uskutečnění 
zdanitelného plnění k poslednímu dni kalendářního měsíce, ve kterém byly služby provedeny.  

 4) Nabyvatel se zavazuje zaplatit za právo užívání programu částku dle bodu 1) na účet 
poskytovatele dle data splatnosti uvedené na doručené faktuře. Právo fakturovat vzniká 
poskytovateli dnem instalace počítačových programů resp. dnem vykonání služby. Ceny jsou 
uvedeny včetně daně z přidané hodnoty. Při prodlení s placením za právo užívání je 
poskytovatel oprávněn od smlouvy odstoupit.  

 5) Poskytovatel může smlouvu vypovědět ihned, jestliže nabyvatel poruší licenční podmínky nebo 
autorská práva poskytovatele. Zaplacená částka za právo užívání se v takovém případě 
nevrací. Nabyvatel může smlouvu vypovědět ihned z důvodu podstatného porušení smlouvy 
poskytovatelem, zejména nesplnění závazků podle bodů 1), 2) a 3). V takovém případě má 
nárok na vrácení poměrné části zaplacené částky za právo užívaní. Jinak může poskytovatel i 
nabyvatel vypovědět smlouvu bez udání důvodů s výpovědní lhůtou 2 měsíce. Výpověď je 
účinná jejím doručením druhé straně. 

6) Po ukončení doby užívání programu specifikované v bodě 1) této smlouvy umožní poskytovatel 
nabyvateli používat počítačový program  dále bez časového omezení, avšak pouze 
pro zpracování dat z účetního období, které je shodné s dobou užívání programu.  

7) Poskytovatel se zavazuje, že na žádost nabyvatele danou nejpozději před skončením doby 
uvedené v bodě 1), s ním uzavře smlouvu o prodloužení práva užívání, poskytování záruky a 
servisních služeb a to za stejných podmínek, za jakých bude právo užívání, záruku a servisní 
služby poskytovat ostatním svým obchodním partnerům. 

8) Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech. Poskytovatel a nabyvatel obdrží po jednom 
vyhotovení.  

9) Poskytovatel souhlasí s tím, že na právního nástupce nabyvatele přechází veškerá práva a 
povinnosti spojená s užíváním uvedeného software. 

10) Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky. 

11) V ostatních vztazích platí ustanovení Občanského zákoníku. 

12)  Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy, včetně případných 
příloh a dodatků, na stránkách určených ke zveřejňování smluv tj. v Registru smluv, který je 



informačním systémem zřízeným podle zákona č. 340/2015 Sb. Správcem i provozovatelem 
Informačního systému registru smluv je Ministerstvo vnitra. Tyto stránky jsou trvale veřejně 
přístupné a obsahují údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném 
označení smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení 
právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 

 

 V Ostravě, dne  11. ledna 2024. 

 

 

 

 

            _ ___                         __ ___ 

poskytovatel                                                                    nabyvatel 


